
 
 

 
 

 

 

Kolegium děkana 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 

 
Proděkané 
prof. MUDr. Josef Zámečník, Ph.D. 
doc. MUDr. Štěpánka Průhová, Ph.D. 
prof. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D. 
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D.  
prof. MUDr. Vojtěch Havlas, Ph.D.  
prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D. 
prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D. 
prof. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D. 
prof. MUDr. Radan Keil, Ph.D. 
PhDr. RNDr. Daniel Jirkovský, Ph.D., MBA 

 
Ostatní členové KD 
Mgr. Jana Šmejcká 
Mgr. Petra Fabingerová 
MUDr. Martin Holcát (FN Motol) 
MUDr. Milan Trojánek,Ph.D. (AS 2. LF UK) 
Stálý host - zástupce SK AS 2. LF UK 
 
 
 
 

 
Zápis ze zasedání Kolegia děkana 2. lékařské fakulty UK č. 19/2023 

ze dne 14. listopadu 2023 
 

Přítomni:   Marek Babjuk (MB), Josef Zámečník (JZ), Štěpánka Průhová (ŠP), Pavel 

Kolář (PK), Daniel Jirkovský (DJ), David Kachlík (DK), Petr Marusič (PM), 

Alena Kobesová (AK), Jana Šmejcká (JŠ), Petra Fabingerová (PF), Martin 

Holcát (MH) 

Omluveni:       Radan Keil (RK), Milan Trojánek (MT), Viktor Veselý (VV), Tomáš Kalina (TK), 

Vojtěch Havlas (VH) 

 

Program: 

• Spolupráce s FN Motol – MUDr. Holcát 

• Zprávy z AS 

• Záležitosti děkana 

• Personální záležitosti a akademické kvalifikace – prof. Marusič 

• Specializační vzdělávání – prof. Havlas 

• Investice a rozvoj – prof. Kolář 

• Věda a výzkum, granty – prof. Kalina 

• Studijní záležitosti – prof. Zámečník, doc. Průhová, prof. Kobesová, dr. Jirkovský 

• Studium v anglickém jazyce – prof. Kachlík, Mgr. Fabingerová 

• Vnější vztahy a komunikace – prof. Keil 

• Celoživotní vzdělávání – dr. Trojánek 

• Administrativa – Mgr. Šmejcká 

• Různé   



 
 

 
 

Záležitosti děkana 
 
1) Informace ze Setkání lékařských fakult ČR a SR 3. – 4. 11. 2023 + termín příštího 
setkání – 15. – 16. 11. 2024 v Táboře 
KD: bere na vědomí 
 
2) Informace z RKR 6. 11. 2023 
KD: bere na vědomí 
 
 
Investice a rozvoj – prof. Kolář 

 

Informace k MFB 
KD: bere na vědomí 
 

 
Věda a výzkum – prof. Kalina 

1) Na Kulatém stolu dne 1. 11. 2023 k přípravě projektové žádosti Univerzity do výzvy ESF+ 
(OP JAK) byla předložena žádost o jména a kontaktů na hlavní kontaktní osobu za fakultu, 
která bude zodpovědná za komunikaci přípravy projektu ESF+ (předávání informací  
mezi OPP a fakultou, komunikaci informací dovnitř fakulty). Dle nového nastavení procesů 
na celouniverzitních projektech bude mít tato osoba právo žádat o přístup do složek 
projektu na SharePoint/Teams prostřednictvím žádosti v Teams pro další osoby, které 
budou v týmu fakulty pro přípravu projektu s OPP. Totéž platí pro přípravu žádosti ERDF 
Kvalita. 

Za 2. LF UK byly ustanoveny následující kontaktní osoby - ESF + : Ing. Michal Čech,  ERDF 
Kvalita: Ing. Renáta Bourahi 

KD: bere na vědomí 

 

2) Doplňující výzva na členy panelů GAČR  

 P303 – Buněčná, vývojová a evoluční biologie 
 P305 – Lékařské fyziologické obory a neurovědy, diagnostika a terapie, translační 

výzkum – odborník/nice se zaměřením na neurovědy 
 P306 – Farmakologie, toxikologie, lékařská biochemie, lékařská biofyzika 

Pro funkční období od dubna 2024 se podávají nominace do 17. prosince 2023. 

KD: žádost bude předána prof. Kalinovi ke zvážení 
 
 
 

https://gacr.cz/vyzva-nominace-panely/


 
 

 
 

Studijní záležitosti – prof. Zámečník, doc. Průhová, prof. Kobesová, dr. Jirkovský 
 
Prof. Zámečník předkládá 

1) Centrum rozvoje pedagogických a komunikačních dovedností 

KD: souhlasí se založením centra, přípravou návrhu potřebných legislativních změn  
a s pověřením PhDr. Šárky Tomové, MPH, Ph.D. et Ph.D. vedením centra  
 

2) Renominace zástupce 2. LF do Paedagogia UK (poradní orgán rektorky  

pro pedagogické dovednosti) 

KD: souhlasí s renominací PhDr. Šárky Tomové, MPH, Ph.D. et Ph.D. místo prof. MUDr. 

Josefa Zámečníka, Ph.D. 

 

Doc. Průhová předkládá 

Přehled financování zahraničních stáží a letních škol z fondu Internacionalizace 2. LF 

UK a návrh změn na příští rok (Příloha 1) 

KD: bere na vědomí přehled o čerpání a navrhuje zatím ponechat pro další období stávající 
systém rozdělování prostředků. Detaily budou uvedeny v připravovaném OD  
o internacionalizaci 
 
Vnější vztahy a komunikace – prof. Keil 

Informace k výstavě Pamětníci 

KD: bere na vědomí 
 
Různé 

1) Doporučení z RUK k situaci v Izraeli pro zaměstnance a studenty (Příloha 2, 3, 4, 5) 

KD: bere na vědomí 
 

2) Žádosti studentských spolků o příspěvky (Příloha 6, 7, 8, 9, 10, 11) 

KD: souhlasí s rozdělením finančních příspěvků dle Přílohy 6  
 
 
3) Žádost ÚVI  o dokoupení literatury pro knihovnu (Příloha 12, 13) 

KD: nesouhlasí, bude nakoupena literatura dle individuálních požadavků přednostů 

 

4) Kantýna na Plzeňské 



 
 

 
 

KD: bere na vědomí 
5) Informace ke stávce za klima (Příloha 14, 15) 

KD: bere na vědomí 
 

6) Nominace do pracovní skupiny pro revizi vnitřních předpisů UK (Příloha 16) 

KD: bere na vědomí 
 
7) Pracovní skupina pro monografie v rámci Systému výkonových ukazatelů (Příloha  
     17) 
KD: bere na vědomí 
 

 

Termíny dalších KD: 28. 11. a 12. 12. 2023 v pracovně děkana
 
Zapsala: Marie Hejlová 
Schválil: prof. Marek Babjuk 


